
 

  

 
 
 
 
 
 
 

VĚSTNÍK DOPRAVY 
Informace z resortu Ministerstva dopravy 

 

 
 

Číslo 5/2025 

 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1805-9627 



 

2 
 

Obsah 
 
Instrukce pro STK č. 2/2025: Shromažďování údajů z reálného provozu u vozidel kategorie M1 a N1, 
které jsou vybaveny palubním zařízením pro sledování spotřeby paliva a/nebo elektrické energie 
(OBFCM) – doplnění instrukce pro STK č. 1/2025…………………………………………………………….................... 3 

 
 
 



  
 

3 
 

Instrukce pro STK č. 2/2025: Shromažďování údajů z reálného provozu u vozidel 
kategorie M1 a N1, které jsou vybaveny palubním zařízením pro sledování spotřeby 
paliva a/nebo elektrické energie (OBFCM) – doplnění instrukce pro STK č. 1/2025 

V souvislosti s ujednocením postupu stanic technické kontroly (dále jen „STK“) při provádění 
technických prohlídek u vozidel, která jsou registrována v České republice, a s ohledem na ustanovení 
článku 10 prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/392 o sledování a hlášení údajů týkajících se emisí 
CO2 z osobních automobilů a lehkých užitkových vozidel podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/631 a o zrušení prováděcích nařízení Komise (EU) č. 1014/2010, (EU) č. 293/2012, (EU) 
2017/1152 a (EU) 2017/1153 (dále jen „nařízení“), vydává Ministerstvo dopravy tuto instrukci, kterou 
se doplňuje instrukce pro STK č. 1/2025. 
 
Od 27.03.2025 se při zadávání technické prohlídky nebo evidenční kontroly vozidel kategorie M1 nebo 
N1, jejichž datum první registrace je po 01.01.2021 zobrazí v IS TP dialogové okno v následující podobě: 
 

 
 
V případě že se bude jednat o vozidla, která nepodléhají povinnosti vybavení OBFCM tj. 

• vozidla kategorie N1 třídy II a III registrovaná před 01.01.2022, 

• vozidla zvláštního určení, a to v souladu s přílohou I části A bodu 5 nařízení (EU) 2018/858, 

• vozidla malosériových výrobců s celosvětovou roční produkcí nižší než 10 000 vozidel, 

• výhradně elektrická vozidla (PEV), 
operátor/ka vybere možnost „Pokračovat“ v řádku textu „Vozidlo nepodléhá povinnosti vyčtení dat 
OBFCM“. V takovém případě není v průběhu technické prohlídky vyžadováno vyčítat data OBFCM. 
 
Zvláštní ustanovení 
 
Provozovatel STK musí s touto instrukcí bezodkladně seznámit dotčené osoby podílející se na 
provádění technických prohlídek. V příručce jakosti bude zaznamenáno, jak a kdy byly dotčené osoby 
s obsahem této instrukce seznámeny. 
 
Tato instrukce nabývá účinnosti 27. března 2025. 
 
V Praze dne 26. března 2025 
 
 

 
Mgr. Pavol Baran 

ředitel Odboru silniční dopravy 
Ministerstvo dopravy 

 
Příloha dle textu 

(Vyřizuje: Ing. Radek Lávic, 225 131 274, č.j. MD-44/2025-110/5) 

 



 

  

 
 
 

Věstník dopravy č. 5/2025 zpracovalo a vydalo v Praze 2. května 2025 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

ISSN 1805-9627 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy  

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy

